
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 4,520,233.33 221,500.00 4,298,733.334,520,233.33

510,000.00 0.00 510,000.00Dietas 510,000.00

3,276,000.00 221,500.00 3,054,500.00Sueldos Básicos 3,276,000.00

235,500.00 0.00 235,500.00Decimotercer Mes 235,500.00

220,583.33 0.00 220,583.33Decimocuarto Mes 220,583.33

86,150.00 0.00 86,150.00Compensaciones 86,150.00

60,000.00 0.00 60,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

60,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

100,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Jornales 32,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,183,890.64 0.00 3,683,890.643,683,890.64

102,500.00 0.00 102,500.00Viáticos Nacionales 102,500.00

13,500.00 0.00 13,500.00Telefonía Celular 13,500.00

500.00 0.00 500.00Viáticos al Exterior 500.00

72,000.00 0.00 72,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

72,000.00

456,204.31 0.00 456,204.31Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

456,204.31

23,000.00 0.00 23,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

23,000.00

41,000.00 0.00 41,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

41,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Servicios Jurídicos 70,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

90,000.00
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25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Transporte 25,000.00

42,000.00 0.00 42,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

42,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Primas y Gastos de Seguro 110,000.00

3,500.00 0.00 3,500.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,500.00

4,000.00 0.00 4,000.00Publicidad y Propaganda 4,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Internet 25,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Ceremonial y Protocolo 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

5,000.00

2,055,686.33 0.00 2,555,686.33Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,555,686.33

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 776,177.31 0.00 776,177.31776,177.31

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

50,000.00

41,588.66 0.00 41,588.66Confecciones Textiles 41,588.66

31,000.00 0.00 31,000.00Productos de Papel y Cartón 31,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Artes Gráficas 2,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Textos de Enseñanza 1,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

70,000.00

91,588.65 0.00 91,588.65Llantas para Vehículos 
Pesados no Articulados

91,588.65

22,000.00 0.00 22,000.00Gasolina 22,000.00

304,000.00 0.00 304,000.00Diésel 304,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Gas LPG 1,500.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Material Plástico 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

10,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Elementos de Ferretería 13,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

71,000.00 0.00 71,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

71,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 3,000.00

4,500.00 0.00 4,500.00Otros Repuestos y Accesorios 4,500.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,220,050.91 0.00 8,004,682.998,004,682.99

6,174,412.21 0.00 6,959,044.29Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,959,044.29

1,045,638.70 0.00 1,045,638.70Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,045,638.70

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,234,899.09 178,648.97 15,173,954.9015,352,603.87

10,124,563.27 0.00 14,942,268.05Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,942,268.05

110,335.82 0.00 110,335.82Equipos Varios de Oficina 110,335.82

0.00 178,648.97 121,351.03Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

300,000.00

25,935,251.28 400,148.97 31,937,439.17Total: 32,337,588.14
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